
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

    10 октября 2025 года         с. Мичуринское          №-204 

 
Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории и предварительном согласовании предоставления земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский район,  

с. Лечебное 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», Федеральным Законом   от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики 

Крым  от 21.08.2014 №54-ЗРК/2014 «Об основах местного самоуправления  в Республике 

Крым», руководствуясь Законом Республики Крым от 15.01.2015 №66-ЗРК/2015 «О 

предоставлении земельных участков государственной и муниципальной собственности, и 

некоторых вопросах земельных отношений», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 16.02.2015 №44 «Об утверждении Порядка подготовки схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории и проекта межевания территории», приказом Министерства экономического 

развития Российской Федерации от 01.09.2014 №540 «Об утверждении классификатора 

видов разрешенного использования земельных участков» (в ред. приказа 

Минэкономразвития Российской Федерации от 30.09.2015 №709), Согласования  

Администрации Белогорского района Республики Крым от 30.09.2025 №536/01-18,  

Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение   Белогорского 

района Республики Крым площадью 50 кв. м., расположенного по адресу: Республика 

Крым, Белогорский район, с. Лечебное. 

2. Предварительно согласовать предоставление земельного участка, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления установить:  

категорию земель – земли населенных пунктов; 

вид разрешенного использования земельного участка – Улично-дорожная сеть (код 

12.0.1) 

3. Согласно правилам землепользования и застройки Мичуринского сельского 

поселения Белогорского муниципального района Республики Крым, испрашиваемый 

земельный участок расположен в зоне Р4-6 (Зона озелененных территории общего 

пользования) 

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Мичуринского сельского  

совета – глава администрации   

Мичуринского сельского поселения                                                                     О.В. Сотникова 


